
М А Г А Д А Н С К А Я О Б Л А С Т Ь 

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ 
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

от « г. 

г. Магадан 

Об установлении льготных тарифов на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение), водоотведеиие, подвоз воды, реализуемые 

МУП г. Магадана «Водоканал» населению, на 2020 год 

В (соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ 

«О водоснабжении и водоотведении», Законом Магаданской области от 27 

декабря 2014 г. № 1836-03 «Об установлении лиц, имеющих право на 

льготное тарифы на водоснабжение и (или) водоотведеиие, оснований для 

предоставления льгот и порядка компенсации выпадающих доходов 

организаций, осуществляющих водоснабжение и (или) водоотведеиие», 

постановлениями Правительства Магаданской области от 09 января 2014 г. № 

3-пп «Об утверждении Положения о департаменте цен и тарифов Магаданской 

области^, от 25 сентября 2014 г. № 787-пп «О регулировании цен (тарифов) в 

Магаданской области», постановлением губернатора Магаданской области от 

13 декабря 2018 г. № 235-п «Об установлении предельных (максимальных) 

индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 

услуги в муниципальных образованиях Магаданской области на период 2019-

2023 годов», в целях сдерживания роста платы граждан за коммунальные 

услуги,; а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса 



Правлением департамента цен и тарифов Магаданской области (протокол 

от 20 дёкабря 2019 г. № 44), департамент цен и тарифов Магаданской области 

п р и к а з ы в а е т : 

1.! Установить льготные тарифы на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение), водоотведение, подвоз воды, реализуемые МУП г. Магадана 

«Водоканал» населению, на 2020 год с календарной разбивкой в следующих 

размерах: 

№ 
п/п Наименование показателя 

Льготные тарифы*, руб. за 1 куб.м. 
№ 
п/п Наименование показателя с 01.01.2020 по 

30.06.2020 
с 01.07.2020 по 

31.12.2020 
1 2 3 4 
1. Питьевая вода (питьевое водоснабжение) 19,40 -

2. Водоотведение 38,16 -

п J Подвоз воды 21,43 22,29 

* Тарифы установлены с учетом налога на добавленную стоимость. 

2.1 Льготные тарифы, установленные пунктами 1 настоящего приказа, 

действуют с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года. 

3.| Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и 

распространяется на регулируемые правоотношения с 1 января 2020 года. 
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